Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2012 г. N 188-э/э

Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги
по передаче электрической энергии по сетям
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом "Об электроэнергетике" от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом Федеральной службы по тарифам от 29 ноября 2012 года N 313-э/2 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год", "Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года N 20-э/2, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 20 декабря 2012 года N 44),
ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: Par14]1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Оренбургской области согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

[bookmark: Par16]2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Оренбургской области согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года приказ департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 30 марта 2012 года N 21-э/э "Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Оренбургской области".

4. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Директор
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
А.В.ШУМСКИЙ

[bookmark: Par32]Приложение N 1
к приказу
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
от 20 декабря 2012 г. N 188-э/э

Тарифы действуют с 1 января 2013 года (пункт 1 данного документа).

[bookmark: Par42]Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии
по сетям Оренбургской области с 1 января 2013 года

┌─────┬────────────────┬─────────┬────────────────────────────────────────┐
│  N  │   Показатель   │ Единица │          Диапазоны напряжения          │
│ п/п │                │измерения├─────────┬─────────┬─────────┬──────────┤
│     │                │         │   ВН    │  СН-I   │  СН-II  │    НН    │
├─────┼────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┼──────────┤
│  1  │       2        │    3    │    4    │    5    │    6    │    7     │
├─────┼────────────────┴─────────┴─────────┴─────────┴─────────┴──────────┤
[bookmark: Par53]│     │      Население и приравненные к нему категории потребителей       │
│     │                   (тарифы указываются без НДС)                    │
├─────┼────────────────┬─────────┬─────────┬─────────┬─────────┬──────────┤

    КонсультантПлюс: примечание.
    Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

│ 1.1 │Одноставочный   │руб./    │ 158,91  │ 158,91  │ 158,91  │  158,91  │
│     │тариф           │МВт. ч   │         │         │         │          │
├─────┼────────────────┴─────────┴─────────┴─────────┴─────────┴──────────┤
[bookmark: Par63]│  2  │          Прочие потребители (тарифы указываются без НДС)          │
├─────┼────────────────┬─────────┬─────────┬─────────┬─────────┬──────────┤
│ 2.1 │Одноставочный   │руб./    │ 1082,12 │ 1596,61 │ 1758,11 │ 2222,74  │
│     │тариф           │МВт. ч   │         │         │         │          │
├─────┼────────────────┴─────────┴─────────┴─────────┴─────────┴──────────┤
│ 2.2 │                        Двухставочный тариф                        │
├─────┼────────────────┬─────────┬─────────┬─────────┬─────────┬──────────┤
│2.2.1│ставка за       │руб./    │755962,72│915099,59│799187,46│1145594,09│
│     │содержание      │МВт. мес.│         │         │         │          │
│     │электрических   │         │         │         │         │          │
│     │сетей           │         │         │         │         │          │
├─────┼────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼─────────┼──────────┤
│ 2.2 │ставка на оплату│руб./    │  56,95  │ 141,54  │ 204,17  │  570,95  │
│     │технологического│МВт. ч   │         │         │         │          │
│     │расхода (потерь)│         │         │         │         │          │
│     │в электрических │         │         │         │         │          │
│     │сетях           │         │         │         │         │          │
└─────┴────────────────┴─────────┴─────────┴─────────┴─────────┴──────────┘

[bookmark: Par86]Приложение N 2
к приказу
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
от 20 декабря 2012 г. N 188-э/э

Тарифы действуют с 1 июля 2013 года (пункт 2 данного документа).

[bookmark: Par96]Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии
по сетям Оренбургской области с 1 июля 2013 года

┌─────┬────────────────┬─────────┬─────────────────────────────────────────┐
│  N  │   Показатель   │ Единица │          Диапазоны напряжения           │
│ п/п │                │измерения├─────────┬──────────┬─────────┬──────────┤
│     │                │         │   ВН    │   СН-I   │  СН-II  │    НН    │
├─────┼────────────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤
│  1  │       2        │    3    │    4    │    5     │    6    │    7     │
├─────┼────────────────┴─────────┴─────────┴──────────┴─────────┴──────────┤
[bookmark: Par107]│     │       Население и приравненные к нему категории потребителей       │
│     │                    (тарифы указываются без НДС)                    │
├─────┼────────────────┬─────────┬─────────┬──────────┬─────────┬──────────┤

    КонсультантПлюс: примечание.
    Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

│1.1  │Одноставочный   │  руб./  │ 127,27  │  127,27  │ 127,27  │  127,27  │
│     │тариф           │ МВт. ч  │         │          │         │          │
├─────┼────────────────┴─────────┴─────────┴──────────┴─────────┴──────────┤
[bookmark: Par117]│2    │          Прочие потребители (тарифы указываются без НДС)           │
├─────┼────────────────┬─────────┬─────────┬──────────┬─────────┬──────────┤
│2.1  │Одноставочный   │  руб./  │ 1190,33 │ 1756,27  │ 1933,92 │ 2445,01  │
│     │тариф           │ МВт. ч  │         │          │         │          │
├─────┼────────────────┴─────────┴─────────┴──────────┴─────────┴──────────┤
│2.2  │                        Двухставочный тариф                         │
├─────┼────────────────┬─────────┬─────────┬──────────┬─────────┬──────────┤
│2.2.1│ставка за       │  руб./  │831558,99│1006609,55│879106,21│1260153,50│
│     │содержание      │МВт. мес.│         │          │         │          │
│     │электрических   │         │         │          │         │          │
│     │сетей           │         │         │          │         │          │
├─────┼────────────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤
│2.2  │ставка на оплату│  руб./  │  62,65  │  155,69  │ 224,59  │  628,05  │
│     │технологического│ МВт. ч  │         │          │         │          │
│     │расхода (потерь)│         │         │          │         │          │
│     │в электрических │         │         │          │         │          │
│     │сетях           │         │         │          │         │          │
└─────┴────────────────┴─────────┴─────────┴──────────┴─────────┴──────────┘

[bookmark: _GoBack]